

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001**PROPOSTA DE PREÇOS****AO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO -CE****PREGÃO N° 00.016/2017-SRP****P M S**
FLS N° 1002**RAZÃO SOCIAL: VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70****C.G.F: 06.478859-8****ENDEREÇO: Rua IV N° 135 A - Conj. Martins Soares Moreno - Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce****BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N° : 4293-5****CONTA CORRENTE N° : 14913-6****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE.**

LOTE/TEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
4.1	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - Especificação: Borracha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variadas: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura 6 a 8mm. Caixa com 40 unidades.	CAIXA	MASTERPRINT	246	R\$ 9,00	R\$ 2.214,00
4.2	BORRACHA BRANCA - Especificação: Borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. Composta de resina termoplástica isenta de pvc. CX com 40 unidades.	CAIXA	SLIM	307	R\$ 16,00	R\$ 4.912,00
4.3	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,96 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	UNIDADE	IBEL	2420	R\$ 3,00	R\$ 7.260,00
4.4	BORRACHA E.V.A. 0,90 x 1,80 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	UNIDADE	IBEL	1580	R\$ 4,06	R\$ 6.414,80
4.8	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: Borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, branca. Pct com 100 unidades.	PACOTE	SLIM	347	R\$ 11,82	R\$ 3.997,44
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 24.798,24

VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

LOTE/TEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
7.1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Com ponta grossa, tinta e base de água estojo com 12 unidades contendo cores variadas.	ESTOJO	BIC	52	R\$ 9,70	R\$ 504,40

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001

P M S B
FLS Nº 1003

7.2	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 80 unidades. Cor Vermelha.	CAIXA	BIC	213	R\$ 24,00	R\$ 8.112,00
7.3	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 80 unid.	CAIXA	BIC	981	R\$ 24,00	R\$ 23.844,00
7.4	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 80 unid.	CAIXA	BIC	550	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
7.5	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Especificação: Caneta esferografica grossa 1.0 preta caixa com 80 unidades.	CAIXA	COMPACTOR ECONOMICA	117	R\$ 26,00	R\$ 3.042,00
7.6	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Especificação: Caneta esferografica grossa 1.0 azul caixa com 80 unidades.	CAIXA	COMPACTOR ECONOMICA	250	R\$ 26,00	R\$ 6.800,00
7.7	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - Caneta esferografica grossa 1.0 vermelha 1.0 caixa com 80 unidades.	CAIXA	COMPACTOR ECONOMICA	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
7.8	CANETA HIDROGRÁFICA 08 CORES Especificação : carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 06 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	ESTOJO	LEO&LEO	360	R\$ 2,01	R\$ 763,80
7.9	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	ESTOJO	LEO&LEO	435	R\$ 3,98	R\$ 1.722,60
7.10	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD - Especificação: Caneta para marcação permanente em CD/DVD.	UNIDADE	JOCAR	327	R\$ 1,20	R\$ 392,40
7.11	CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA - Caneta para retroprojeter 2.0 cores: (preta, azul e vermelha).	UNIDADE	JOCAR	224	R\$ 1,20	R\$ 268,80
7.12	CANETA STILO TX CORES 0.7 - Especificação: Caneta para com 4 cores sortidas, ponta 0,7 mm alta qualidade grip Ergonômico.	PCT	TILIBRA	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00
7.13	MARCA TEXTO - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	UNIDADE	DESART	2753	R\$ 1,39	R\$ 3.826,67

A



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

P M S B
FLS Nº 1004

7.14	MARCADOR PARA RETRO PROJETO 1MM - Especificação: Pincel marcador para retro projeto de ponta fina de 1 mm de poliactal com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde.	UNIDADE	DESART	255	R\$ 1,00	R\$	255,00
7.18	MARCADOR PARA RETRO PROJETO 2MM - Especificação: Pincel marcador para retro projeto de ponta fina de 2 mm de poliactal com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	JOCAR	79	R\$ 5,30	R\$	418,70
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$	60.698,37

SESSENTA MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
11.1	CORRETIVO LÍQUIDO - Especificação: Corretivo líquido a base d'água 18ml cx / 12 unidades.	CAIXA	RADEX	329	R\$ 12,61	R\$ 4.148,89
11.2	COLA BRANCA - Especificação: Cola branca de 1 kilo. Não tóxica.	TUBO	KOALA	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
11.3	COLA BRANCA 90G - Especificação: Embalagem com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	FORTIFIX	1916	R\$ 1,20	R\$ 2.299,20
11.4	COLA COLORIDA - Especificação: Cola colorida com 08 cores atóxica; embalagem com 08 (oito) cores variadas de 28g cada	CAIXA	KOALA	505	R\$ 1,50	R\$ 757,50
11.5	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES Especificação: Cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 2 gramas.	UNIDADE	MALUCA	265	R\$ 1,00	R\$ 265,00
11.6	COLA EM BASTÃO - Especificação: Cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	JOCAR	455	R\$ 1,00	R\$ 455,00
11.7	COLA EM BASTÃO (QUENTE) - Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, fino, para aplicação em pistola elétrica.	BASTÃO	REDCOLA	1694	R\$ 0,50	R\$ 847,00
11.8	COLA EM BASTÃO (QUENTE): Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, grosso aplicação em pistola elétrica.	BASTÃO	REDCOLA	1510	R\$ 0,50	R\$ 755,00
11.9	COLA GLITTER DIMENSIONAL CRISTAL - Especificação: Cola glitter dimensional cristal, tubo com 35ml	UNIDADE	ACRILEX	380	R\$ 1,00	R\$ 380,00
11.10	COLA GLITTER CX COM 6 CORES - Especificação: Cola glitter para aplicação em papel cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo bensotiasol, não tóxica, lavável. Pote plástico de 28g, cores variadas.	CAIXA	KOALA	372	R\$ 1,00	R\$ 372,00

8



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

P M S B
FLS N° 1005

11.11	COLA ISOPOR 90 G UNID. - Especificação: cola isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e tecido, não tóxica, lavável.	TUBO	FORTFIX	2522	R\$ 2,40	R\$ 6.062,80
11.12	COLA PANO - 35 GM - Especificação: Cola para aplicações em tecidos de fibras naturais, como algodão e jeans, e outras superfícies. Tecido com tecido, decoupage com guardanapo.	UNIDADE	ACRILEX	185	R\$ 1,20	R\$ 222,00
11.13	COLA PARA E.V.A 75G - Especificação: Cola para eva transparente, tubo com 75g. Caixa com 16 unidades.	UND	BRASCOPLAST	175	R\$ 4,80	R\$ 787,50
11.14	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/ 6 UNIDADES - Especificação: Massa de modelar colorida 90g cx c/ 6 unidades.	CAIXA	KOALA	2495	R\$ 0,90	R\$ 2.245,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 19.797,19

DEZENOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS

LOTE/TEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
17.1	FOLHA C/PAUTA - Especificação: Folha com pauta c/ 400 unidades - papel almaço.	PACOTE	PAN AMARECINA NO	259	R\$ 19,80	R\$ 8.060,60
17.2	FOLHA DE ISOPOR 08 MM - Especificação: Folha de isopor de 08mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00
17.3	FOLHA DE ISOPOR 10 MM - Especificação: Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	1690	R\$ 1,77	R\$ 2.991,30
17.4	FOLHA DE ISOPOR 15 MM - Especificação: Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	890	R\$ 2,60	R\$ 2.314,00
17.5	FOLHA DE ISOPOR 20 MM - Especificação: Folha de isopor de 20mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	890	R\$ 3,50	R\$ 3.115,00
17.6	FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: Folha de isopor de 30mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	240	R\$ 3,80	R\$ 912,00
17.7	FOLHA EM EVA 60 X 40CM METALIZADA - (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	UNIDADE	IBEL	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50
17.8	FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS - Especificação: Formulário contínuo 240 X 140mm 80 colunas 2 vias com 1.500 jogos.	CAIXA	MAXPRINT	4	R\$ 173,60	R\$ 695,20
VALOR TOTAL DO LOTE 17						R\$ 16.147,50

DEZESSEIS MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE/TEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
19.1	GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em papel. Papelão, cartolina. Papel vegetal e madeira. Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores sortidas.	CAIXA	KOALA	1395	R\$ 3,50	R\$ 4.847,50



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

P M S B
FLS Nº 2006

19.2	GLITER - Especificação: Gliter em pó pacote em 800g, cores variadas.	PACOTE	LANTECOR	170	R\$ 9,80	R\$ 1.666,00
19.3	GLITER - Especificação: Caixa com 12 unidades de 3g em cores variadas.	CAIXA	LANTECOR	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19						R\$ 2.566,00

SETE MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE/TEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
24.1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA - Especificação: Caixa pra arquivo morto em plástico políonda, cores variadas.	UNIDADE	ALAPLAST	762	R\$ 4,67	R\$ 3.482,34
24.2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 02 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	12	R\$ 14,92	R\$ 171,84
24.3	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 03 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	17	R\$ 39,00	R\$ 663,00
24.4	PASTA ARQUIVO/SUSPENSÃO - Especificação: Pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 381x240 mm, ponteiros fixadas com lhos, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	FRAMA	410	R\$ 4,50	R\$ 1.845,00
24.5	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: Pasta AZ lombo estreito, Tamanho A4.	UNIDADE	FRAMA	1540	R\$ 4,01	R\$ 6.175,40
24.6	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta az lombo largo, dimensões 36 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, usual cartão.	UNIDADE	FRAMA	2822	R\$ 6,96	R\$ 19.641,12
24.7	PASTA C/ TRILHO CAPA TRANSPARENTE - Especificação: Pasta plástica transparente com trilho.	UNIDADE	POLIBRAS	4107	R\$ 2,18	R\$ 8.930,96
24.8	PASTA CANELETA OFÍCIO TRANSPARENTE - Especificação: Pasta tamanho ofício, transparente com canaletas.	UNIDADE	POLIBRAS	4015	R\$ 1,93	R\$ 7.748,95
24.9	PASTA CATÁLOGO 50 - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	UNIDADE	ACP	1238	R\$ 4,50	R\$ 5.571,00
24.10	PASTA CLASSIFICADORA - Especificação: Pasta classificadora 345x238mm em cartolina e lombo regulável. Cores variadas.	UNIDADE	DELLO	1000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
24.11	PASTA COLEIONADOR COM ELÁSTICO 20mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 20mm, transparente.	UNIDADE	ALAPLAST	3974	R\$ 2,77	R\$ 11.007,98
24.12	PASTA COLEIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 40mm, transparente.	UNIDADE	POLIBRAS	4502	R\$ 0,90	R\$ 4.051,80



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

P M S B
FLS Nº 1007

24.13	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 85mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 85mm, transparente.	UNIDADE	POLIBRAS	3650	R\$ 1,08	R\$ 3.832,80
24.14	PASTA COLECIONADOR DE PAPEL - Especificação: pasta colecionadora de papelão, cores variadas.	UNIDADE	DELLO	4830	R\$ 2,52	R\$ 12.171,60
24.15	PASTA LISA COM ELÁSTICO - Especificação: Pasta lisa com elástico, ofício simples, na cor transparente. Medindo 248x338mm.	UNIDADE	DELLO	2690	R\$ 1,70	R\$ 4.573,00
24.16	PASTA POLIONDA - Especificação: Pasta polionda 380x276x38, cores variadas.	UNIDADE	ALAPLAST	820	R\$ 4,80	R\$ 3.690,00
24.17	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS - Especificação: Pasta sanfonada ofício cristal com 12 divisórias medindo: altura 275mm x 390mm de largura.	UNIDADE	POLIBRAS	957	R\$ 10,74	R\$ 10.278,18
24.18	PASTA SUSPENSÃO OFÍCIO - Especificação: Pasta suspensão ofício 36x24mm, com grampo plástico.	UNIDADE	FRAMA	8490	R\$ 1,96	R\$ 16.640,40
VALOR TOTAL DO LOTE 24						R\$ 122.994,16

CENTO E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 251.848,96
DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

PRAZO DE ENTREGA:

Entrega com prazo de 5 (cinco) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaração da licitante constando que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ôms pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

FORTALEZA-CEARÁ, 08 DE JUNHO DE 2017

DOMINGOS DOS SANTOS ALEIXO
DOMINGOS DOS SANTOS ALEIXO
CPF: 310.648.978-27 E RG: 39970308 SSP-SP